
 

    BOROTÍNSKÝ ZPRAVODAJ 

                          JARO2023 

č. 168 
                       vydává jako čtvrtletník městys Borotín č. p. 57, tel.: 381 285 815 
                                

 

 
Pozvánka k zápisu do 1. třídy pro školní rok 2023/24 
 

Zveme všechny budoucí prvňáčky a jejich rodiče k zápisu do 1. třídy pro šk. rok 2023/24, který se uskuteční 
ve dnech 13. dubna 2023 od 14.00 do 17.00 hodin a  14. dubna 2023 od 14.00 do 16.00 hodin. K zápisu jsou 
zvány všechny děti narozené před 31. 8. 2017. Potřebné doklady: rodný list dítěte a občanský průkaz rodičů. 
Více informací a elektronická přihláška je na www.zsborotin.cz.  
 
A na co se na naší škole můžete těšit? Prohlédněte si pár střípků ze školního života na následujících 
fotografiích. Více na www.zsborotin.cz nebo na fcb školy. 

         

 

Zápis do mateřské školy pro školní rok 2023/24 
 

3. a 4. května 2023 proběhne zápis do mateřské školy pro školní rok 2023/2024. Bližší informace  
a formuláře k zápisu najdete na stránkách školy https://www.zsborotin.cz/materska-skola/  
A že je to v naší školce také prima ukazují fotografie z některých akcí. 
 
Karneval v MŠ 

   

http://www.zsborotin.cz/
http://www.zsborotin.cz/
https://www.zsborotin.cz/materska-skola/


Hvězdný týden: 
 

     

A nakonec hádanka: 

"Děti, co všechno jsme viděli na procházce?" 
"Sněženky, ptáčky, louži, auto, ho...." 
„A čeho bylo nejvíc?“ „No ho …!“  
Uhodnete?  
Prosíme o nápravu majitele pejsků a těm, kteří po svých miláčcích uklízejí, za děti z mateřské školy i ty 
ostatní DĚKUJEME.  
 

 
 

 
 



 

 
 
 

Přijďte si k nám do školy vybrat a zakoupit velikonoční dekoraci, pečivo a podpořit tak tvořivost našich žáků. 
Výtěžek jarmarku si jednotlivé třídy užijí dle svého uvážení, třeba na školním výletě. 
 



ZVEME VÁS NA PŘIPRAVOVANÉ AKCE 
 
 

18. 3. 2023 - Ochotnický soubor - divadelní představení Světáci - Sudoměřice - 18:00 hod. 

19. 3. 2023 - Ochotnický soubor - divadelní představení Světáci - Borotín (sál) - 18:00 hod. 

30. 3. 2023 - Velikonoční jarmark - ZŠ Borotín - 14 - 17 hod. 

8. 4. 2023 - Velikonoce na statku - Barokní dvůr 

8. 4. 2023     - Tomáš Kočko a Orchestr - Barokní dvůr 

    23. 4. 2023      -  Vítání občánků 

20. 5. 2023 - Pouťová zábava - Borotín 

3. 6. 2023 - Divadlo Ungelt - Dobrou noc, mami - Barokní dvůr 

10. 6. 2023 - Setkání rodáků a přátel Borotína - Borotín 

11. 6. 2023 - Den dětí - Borotín 

   17. 6. 2023 - Slunovrat - Blatská svatba - Barokní dvůr 

   17. 6. 2023 - Helena Vondráčková - Barokní dvůr 

   24. 6. 2023 - Babouci - Borotín 

Termíny některých připravovaných akcí se mohou změnit, sledujte aktuální informace na plakátech, 
webových stránkách městyse Borotín a facebooku. 

 

  



 
 
OSVĚTOVÁ BESEDA informuje: 

SETKÁNÍ RODÁKŮ A PŘÁTEL BOROTÍNA  10. 6. 2023 
 

V rámci tohoto setkání se můžete těšit na: 
 slavnost na návsi s programem našich dětí 

 odhalení desky na faře na památku přenocování Karla I. při manévrech v r. 1913  

 mši spojenou s koncertem sboru z Jindřichova Hradce, který je zaměřen na hudbu našeho rodáka 
Jana Evangelisty Kypty - letos je to 210 let od jeho narození v Borotíně č. 3, kde má pamětní desku 

 procházku Borotínem s pamětníky a kronikářkou 

 koncert Swing bandu Tábor na malém hřišti 

 večerní posezení a tanec se Šmatýzankou  

 diskotéka  

KONCERT DECHOVÉ HUDBY BABOUCI  24. 6. 2023 v sále Obecního domu č. p. 78 

 



 
 

  



JS HRDINA - Borotín 2022 " 

     Jezdecká stáj se zaměřením na vytrvalostní disciplínu zvanou také Endurance si letos po jedenáctiletém 
pořádání závodů dala v pořadatelství pauzu. Energii věnovala přípravě koní na závodění a účast na MČR. 
Jako prvním úspěchem se mohla Jezdecká stáj pochlubit získáním titulu Mistr Jihočeské oblasti seniorů  
na 60 km - Antonín Hrdina s dcerou Antonií Hrdinovou jako Mistr Jihočeské oblasti juniorů na 60 km  
v dubnovém závodě na úpatí Novohradských hor v Dolním Dvořišti. 
Letošní nejcennější "trofejí" je 2. místo na MČR dne 7. 8. 2022 v severočeském Slavošově, kdy juniorská 
vicemistryně Barbora Kroupová v těžkém terénu a nečekaně chladném počasí na 80 km doslova vybojovala 
těsné umístění. I v seniorském MČR měla Borotínská stáj svého "koně" a to známého novináře Janka Kroupu, 
který se svou klisnou Madonna získal na trati dlouhé 120 km bronzové 3. místo. 
Závěrem sezony se stala východočeská Kolesa, kam putovala početná ekipa 5 koní JS Hrdina - Borotín. Zde 
si vyzkoušely juniorky Tereza Čapková a Vanesa Nygrýnová vytrvalostní jízdu v lehkém terénu na 20 km. 
Tečkou v tomto říjnovém závodě bylo umístění na 1. místě jezdkyně Antonie Hrdinové s koněm Maymun AQ 
v Národním poháru v soutěži na 40 km rychlostí 15,8 km/ hod. 
Právě nastal zimní čas odpočinku, závodního klidu a čerpání sil na následující vytrvalostní jezdeckou sezonu. 
Děkujeme za podporu Městysi Borotín a přátelům. 

 JS Hrdina – Borotín 
  

 
 
Rozhlas do e-mailu 

Pokud si přejete dostávat místní rozhlasové zprávy (oznámení, pozvánky na akce a další informace) na váš e-mail, 
stačí se přihlásit (zaregistrovat svou e-mailovou adresu) ke skupině borotin-rozhlas na Google Groups některým z 
níže uvedených způsobů: 

1. Požádejte administrátora Markétu Vašíčkovou vasickova@borotin.cz  T: 602 138 948 
2. Zasláním e-mailu na borotin-rozhlas+subscribe@googlegroups.com 
3. Přihlášením přes webové rozhraní https://groups.google.com/forum/#!forum/borotin-rozhlas/join 

Z odebírání e-mailu se můžete obdobně kdykoli odhlásit.  

mailto:XXX@botorin.cz
mailto:borotin-rozhlas+subscribe@googlegroups.com
https://groups.google.com/forum/#!forum/borotin-rozhlas/join


BASKETBAL      

     Polovina sezóny basketbalu je za námi a výsledky potvrzují, že jsme dobře připraveni. Výborná práce 
 v tréninku se dětem vrací radostí ze hry a výsledku. Mám radost z dětí i z rodičů, kteří chodí ve velkém počtu 
na utkání a dokonce jezdí za námi i na venkovní hřiště.  
Výsledky krajský přebor U12: Tygři Borotín - České Budějovice B 80-30, Bechyně 62-22, České Budějovice 
57-20, Bechyně 98-36, Písek B 88-20, Tábor 63-27, České Budějovice A 60-49, Tábor 76-46, Písek B 60-20, 
Strakonice 59-42, Písek B 88-20, Strakonice 67-44, České Budějovice a 60-47, Jindřichův Hradec 91-53, České 
Budějovice A 43-84, Jindřichův Hradec 90-58. Přátelské utkání Nehvizdy 105-20. 
Šmoulinka: Tygři Borotín-Jižní supi 50-22, Pelhřimov 63-6, Pelhřimov 102-3, Benešov 48-22, Benešov  
B 86-8, Smíchov 60-0, Český Brod 45-17, Pardubice 30-0, Kladno 35-10, Český Brod 58-18, Jižní supi 51-38, 
Tygři Praha 89-12, Ohrada Praha 36-15, Benešov 32-14. 
Nadregionální soutěž U11: Tygři-Klatovy 69-36, Kbely 52-31.  

Nadregionální soutěž U10: Tygři- Čelákovice 97-4, Nehvizdy 46-22. 
      

     V letošním roce nás čeká ještě spousta událostí, např. velký turnaj v Borotíně 20.-21. května 2023, finále 
Šmoulinky v Ostravě, a basketbalová zábava. Děkujeme za podporu, držte nám palce. 

Ladislav Zrůst 
 
FARNÍ OKÉNKO… 

Vážení a milí přátelé, farníci,  
s blížícími se Velikonocemi se jasněji prosvětluje křesťanská cesta naděje nového života. Ježíš Kristus 

zemřel, aby ukázal nám lidem, jak moc nás Bůh miluje. To vykonal Bůh: poslal svého Syna, aby hřích zničil; 
 a on vzal na sebe tělo, jako mají hříšní lidé, Bůh pak na jeho těle hřích odsoudil k zničení (Řím 8,3). Dává 

svůj život až k smrti na kříži za nás, aby obdaroval nás životem věčným. To je jeho trvalá smlouva s člověkem: 
„Věř mi, člověče, že za tvou nedokonalost, jsem položil život spravedlivého a dokonalého člověka, jakým 
jsem se sám stal. Znám tvoje bolesti. Stačí tvoje víra, že Ježíš Kristus je Boží Syn, který zemřel, pro tebe vstal 
z mrtvých a žije, a i ty můžeš žít jako On – Kristus vzkříšený.“  … řekl jim: „Chápete, co jsem vám udělal?“  
To je víra, která se projevuje láskou (Gal 5,6). 

Velikonoce jsou pro křesťany centrálními a největšími svátky v roce. A přímo nás vedou, abychom je 
prožívali společně s vnitřní duchovní obnovou našeho života. Při velikonočních obřadech na vás všechny 
budu pamatovat. 

Bohoslužby o Velikonocích v borotínské farnosti: 
 

Květná neděle 2. 4. 2023 v 11.30 mše sv. s žehnáním ratolestí a pašijemi 
Velký pátek 7. 4. 2023 v 12.00 Velkopáteční obřady – pašije a uctívání kříže 
Boží hod velikonoční 9. 4. 2023 v 11.30 – Nedělní slavnost Zmrtvýchvstání 
Pondělí velikonoční 10. 4. 2023 v 11.00 – mše sv. na Novém Kostelci 
 

V ostatní dny je možno navštívit bohoslužby v Jistebnici nebo okolí. 
 

V květnu budou opět probíhat májové pobožnosti na různých místech i u kapliček našich farností. 
V sobotu 13. 5. se koná ve Velešíně diecézní pouť dětí a setkání poutníků připravujících se na setkání mladých 
do Lisabonu. 20. 5. 2023 připravujeme farní zájezd na Vysočinu. V neděli 28. 5. v 15.00 pouť na Dobré Vodě 
„v Karhanech“. V pátek 2. 6. se koná Noc kostelů (program Jistebnice, Nadějkov) a další akce. 

O letních prázdninách se pro mládež koná křesťanský tábor Entercamp.cz. Také pro děti z našich farností 
připravujeme tábor od 14. 7. do 21. 7. v Chyškách. 

Aktuální informace o bohoslužbách a jiných akcích sledujte, prosím, ve vývěsce u kostela, na webu 
farnosti http://farnostjistebnice.cz/ nebo prostřednictvím mobilní aplikace Farnost do kapsy. 

 
Požehnané Velikonoce i jarní období vám přeje, na setkání se těší a žehná vám  

P. Pavel Němec, administrátor farnosti Borotín 

http://farnostjistebnice.cz/


Zápis z 1. zasedání zastupitelstva 

městyse Borotín konaného dne 10. listopadu 2022 
od 19,00 hodin v zasedací místnosti na radnici  
v Borotíně 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele  
a ověřovatelů zápisu, program zasedání 
1.1 Zahájení, jmenování zapisovatele  
a ověřovatelů zápisu 
Zasedání zahájila a řídila paní Lenka Pípalová. 
Zasedání je schopno se usnášet. Je přítomno  
14 zastupitelů (93% zvolených) a 3 hosté. 
Zapisovatelem byl jmenován Ing. Antonín Brož, 
ověřovatelkami zápisu byly jmenovány paní 
Milena Peterková a paní Jana Fárová. 
1.2 Program zasedání 
Předsedající navrhla program 1. zasedání 
zastupitelstva. Vyzvala členy zastupitelstva, aby se 
vyjádřili, zda souhlasí s navrhovaným programem, 
nebo zda navrhují předložený program doplnit či 
změnit. Bylo přistoupeno k hlasování o programu. 
Návrh na usnesení č. 29: Zastupitelstvo schvaluje 
program 1. zasedání zastupitelstva dle návrhu 
předneseného předsedající. 
Výsledek hlasování:  14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 2. Zápis z minulého zasedání 
Předsedající vyzvala zastupitele, aby se vyjádřili, 
zda mají k zápisu z minulého zasedání nějaké 
připomínky či jej chtějí doplnit. Nikdo  
ze zastupitelů neměl připomínky. 
3. Postup prací na obecních stavbách, projednání 
smluv 
3.1 Výstavba MK na sídlišti U Buzína 
Starosta informoval zastupitele o situaci  
na stavbě. Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
3.2 POV JČ kraje – izolace řadových domů 
Akce dokončena, vyúčtování zasláno na Jihočeský 
kraj. 
Zastupitelé vzali informaci na vědomí. 
3.3 Dotační program MMR ČR 117D74100 - 
Ukrajina – změny dokončených staveb, stavební 
úpravy budov  
Bylo odesláno doplnění žádosti na základě výzvy 
poskytovatele. Připravují se podklady pro 
vyhlášení výběrového řízení. Akce musí být 
dokončena do konce února 2023. Zastupitelé vzali 
informace na vědomí. 
3.4 Zpracování územních studií 
V průběhu listopadu by měla být odevzdána 
konečná verze obou územních studií. Zastupitelé 
vzali informace na vědomí.  

3.5 Rekonstrukce č. p. 75 
Zastupitelé vzali na vědomí postup oprav  
a rekonstrukce č. p. 75. Byt spoluvlastníka by měl 
být dokončen v průběhu listopadu.  
4. Nové dotační možnosti 
4.1 Automatický závlahový systém  
na fotbalovém hřišti 
Žádost o dotaci byla podána již v roce 2021, byla 
zařazena mezi podpořené žádosti. Pro vydání 
rozhodnutí o poskytnutí dotace je potřeba provést 
výběr dodavatele akce. Administrací projektu byla 
pověřena firma Dotace bez starostí s. r. o.  
Návrh na usnesení č. 30: Zastupitelstvo schvaluje 
jako administrátora výběrového řízení firmu 
Dotace bez starostí s. r. o.  
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
Návrh na usnesení č. 31: Zastupitelstvo schvaluje 
seznam firem pro oslovení do výběrového řízení: 
Český trávník s. r. o., AZANATURA s. r. o.,  
ITTEC s. r. o., IRIMON, spol. s r. o. (IRIMON, spol. 
 s r.o., Rožmberská 1272, 198 00 Praha 9)  
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
4.2 My v tom Jihočechy nenecháme II 
Zastupitelé projednali možnost zapojení  
do dotačního titulu Jihočeského kraje „My v tom 
Jihočechy nenecháme II“, který podporuje rodiny 
s dětmi do 3 let a seniory. 
Návrh na usnesení č. 32: Zastupitelstvo schvaluje 
zapojení do dotačního programu „My v tom 
Jihočechy nenecháme II“. 
 Výsledek hlasování:  14pro , 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
4.3 POV Jihočeského kraje 
Zastupitelé projednali možnost podání žádosti  
do programu POV Jihočeského kraje  
na rok 2023. Projednali návrhy, které akce  
do projektu zahrnout v případě, že bude dotační 
titul vyhlášen. 
Návrh na usnesení č. 33: Zastupitelstvo schvaluje 
v případě vyhlášení programu podání projektové 
žádosti do dotačního programu POV Jihočeského 
kraje na renovaci autobusových zastávek  
a doplnění informačního systému. 
Výsledek hlasování:  11pro, 0 proti, 3 zdržel se. 
Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
5. Příprava obecního plesu 
Zastupitelé projednali úkoly související s přípravou 
obecního plesu. Byli vyzváni zejména k oslovení 
případných sponzorů a dárců výher do tomboly. 
Ples se uskuteční 30. 12. 2022 od 20,00 hod. 



6. Připomínky, diskuse, různé 
6.1 Stav financí obce 
Starosta informoval zastupitele o stavu finančních 
prostředků obce a případných investicích 
v následujícím období. Zastupitelé vzali informace 
na vědomí.  
6.2 Zřízení spořicího účtu  
Zastupitelé projednali možnost zřízení spořicího 
účtu, na kterém by bylo možné zhodnotit finanční 
prostředky obce, které jsou v současné době  
na běžných účtech. 
Návrh na usnesení č. 34: Zastupitelstvo schvaluje 
zřízení spořicího účtu a pověřuje starostu  
a místostarostku dalším jednáním. 
Výsledek hlasování:  14pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
6.3 Zásady tvorby rozpočtu na rok 2023 
Zastupitelstvo projednalo zásady tvorby rozpočtu 
městyse na rok 2023. Rozpočet musí zajistit 
financování všech činností obce a splácení 
přijatých úvěrů, případně dofinancování 
jednotlivých staveb a akcí, na které se povede 
zajistit podporu od Evropské unie, státu, kraje  
Či z jiného dotačního zdroje. 
Návrh na usnesení č. 35: Zastupitelstvo schvaluje 
zásady tvorby rozpočtu na rok 2023. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
6.4 Návrh střednědobého výhledu na rok  
2024 – 2026 
Návrh na usnesení č. 36: Zastupitelstvo pověřuje 
zaměstnance úřadu a starostu vypracováním 
střednědobého výhledu na roky 2024 – 2026  
do příštího zasedání zastupitelstva. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
6.5 Sloučení hospodářské a hlavní činnosti obce 
Zastupitelé projednali možnost a způsob sloučení 
hospodářské a hlavní činnosti obce od 1. 1. 2023. 
Návrh na usnesení č. 37: Zastupitelstvo schvaluje 
sloučení hospodářské a hlavní činnosti obce  
od 1. 1. 2023 a pověřuje zaměstnance úřadu jeho 
realizací. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Usnesení č. 37 bylo schváleno. 
6.6 Inventarizace majetku obce k 31. 12. 2022 
Zastupitelé projednali plán inventarizace majetku 
obce za rok 2022. 
Návrh na usnesení č. 38: Inventarizace bude 
provedena k 31. 12. 2022 podle všech známých 

zákonů a vyhlášek. Předsedkyní inventarizační 
komise je jmenována paní Jana Čermáková, členy 
komise paní Danuše Kroužková a pan Tomáš 
Pazourek. Předsedkyní likvidační komise  
je jmenována paní Markéta Vašíčková, členy pan 
Jiří Pejša a pan Tomáš Pazourek. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Usnesení č. 38 bylo schváleno. 
6.7 Rozpočtové opatření 
Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 9. 
Návrh na usnesení č. 39: Zastupitelstvo schvaluje 
rozpočtové opatření č. 9, které je přílohou zápisu. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 39 bylo schváleno. 
6.8 Projednání veřejnoprávní smlouvy – 
projednávání přestupků 
Návrh na usnesení č. 40: Zastupitelstvo schvaluje 
opětovné uzavření veřejnoprávní smlouvy na 
úseku projednávání přestupků s městem Tábor. 
Městys Borotín nadále není schopen svými orgány 
výkon přenesené působnosti na tomto úseku 
zabezpečit. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 se zdržel. 
Usnesení č. 40 bylo schváleno. 
6.9 Žádost o směnu pozemků 
Zastupitelé projednali žádost paní Marie Novotné 
o směnu pozemků v k. ú. Kamenná Lhota. 
Zastupitelé odložili rozhodnutí o žádosti na další 
zasedání. 
6.10 Volby prezidenta České republiky 
Zastupitelé vzali na vědomí organizaci voleb 
prezidenta České republiky. V obci bude jeden 
volební okrsek, volební místnost bude v budově 
ZŠ. 
6.11 Jednací řád zastupitelstva 
Zastupitelé projednali znění jednacího řád 
zastupitelstva.  
Návrh na usnesení č. 41: Zastupitelstvo schvaluje 
Jednací řád zastupitelstva s účinností  
od 10. 11. 2022. 
Výsledek hlasování:  13 pro, 0 proti, 1 zdržel se. 
Usnesení č. 41 bylo schváleno. 
6.12 Zastupitelé projednali určení nájemného  
za zahrádky a garáže v č. p. 153. Rada městyse 
připraví podklady na další zasedání. 
6.13 Drobné připomínky k provozu obce 
Zastupitelé projednali připomínky přítomných 
k provozu obce: Zabezpečení radnice a pošty, 
rozšíření skupiny pro mobilní rozhlas a fungování 
veřejného rozhlasu. 

  

 



Zápis z 2. zasedání zastupitelstva 

městyse Borotín konaného dne 15. prosince 2022 
od 19,00 hodin v zasedací místnosti na radnici  
v Borotíně 
1. Zahájení, jmenování zapisovatele  
a ověřovatelů zápisu, program zasedání 
1.1 Zahájení, jmenování zapisovatele  
a ověřovatelů zápisu 
Zasedání zahájila a řídila paní Mgr. Lenka Pípalová. 
Zasedání je schopno se usnášet. Je přítomno  
14 zastupitelů (93 % zvolených) a 1 host. 
Zapisovatelem byl jmenován Ing. Antonín Brož, 
ověřovateli zápisu byli jmenováni Martin Pazourek 
a Jan Kromka. 
1.2 Program zasedání 
Předsedající navrhla program 2. zasedání 
zastupitelstva. Vyzvala členy zastupitelstva, aby se 
vyjádřili, zda souhlasí s navrhovaným programem, 
nebo zda navrhují předložený program doplnit či 
změnit. Bylo přistoupeno k hlasování o programu. 
Návrh na usnesení č. 42: Zastupitelstvo schvaluje 
program 2. zasedání zastupitelstva dle návrhu 
předneseného předsedající. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 42 bylo schváleno. 
 2. Zápis z minulého zasedání 
Předsedající vyzvala zastupitele, aby se vyjádřili, 
zda mají k zápisu z minulého zasedání nějaké 
připomínky či jej chtějí doplnit.  
3. Rozpočet městyse Borotín, Společenství obcí 
Čertovo Břemeno a DSO Venkov 
3.1.1 Rozpočet městyse Borotín 
Návrh rozpočtu předložil starosta obce. Rozpočet 
byl řádně zveřejněn dne 30. 11. 2022,  
je navrhován jako schodkový s příjmy ve výši 
30.624.000 ,- Kč a výdaji ve výši 33.357.000,- Kč. 
Výše příjmů i výdajů je ovlivněna schválenými 
dotacemi a výší příspěvku z rozpočtového určení 
daní v roce 2023. 
Návrh na usnesení č. 43: Zastupitelstvo schvaluje 
rozpočet městyse Borotín na rok 2023 
na paragrafy jako schodkový. 
Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 43 bylo schváleno. 
3.1.2 Střednědobý výhled rozpočtu 2024 - 2026 
Zastupitelé dále projednali střednědobý výhled  
na roky 2024 – 2026. Vychází ze skutečného 
rozpočtu roku 2021, 2022 a návrhu roku 2023. 
Návrh na usnesení č. 44: Zastupitelstvo schvaluje 
střednědobý výhled na roky 2024 – 2026. 

 Výsledek hlasování: 14 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 44 bylo schváleno. 
3.2 Rozpočet Společenství obcí Čertovo břemeno 
Zastupitelé vzali na vědomí návrh rozpočtu 
Společenství obcí Čertovo břemeno, který bude 
valná hromada schvalovat na svém zasedání 20. 
12. 2022. 
3.3 Rozpočet DSO Venkov 
Zastupitelé vzali na vědomí návrh rozpočtu DSO 
Venkov, který valná hromada schválila na svém 
zasedání 13. 12. 2022. 
Jednání opustila paní Milena Peterková, počet 
zastupitelů je 13, zastupitelstvo je 
usnášeníschopné. 
4. Postup prací na obecních stavbách, projednání 
smluv 
4.1 Výstavba MK na sídlišti U Buzína 
Starosta informoval zastupitele o situaci  
na stavbě, zejména řešení dodávky pitné vody 
občanům v nejvýše položených částech sídliště. 
Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
Zastupitelé projednali dodatek smlouvy 
s dodavatelem stavby.  
Návrh na usnesení č. 45: Zastupitelstvo schvaluje 
dodatek smlouvy s firmou Vialit s. r. o.  
na dokončení realizace stavby. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 45 bylo schváleno. 
4.2 Dotační program MMR ČR 117D74100 - 
Ukrajina – změny dokončených staveb, stavební 
úpravy budov  
Zastupitelé projednali ukončení projektu 
vzhledem k vysoké časové i finanční náročnosti 
projektu. 
Návrh na usnesení č. 46: Zastupitelstvo schvaluje 
ukončení realizace projektu. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 46 bylo schváleno. 
4.3 Zpracování územních studií 
Proběhla další schůzka s majiteli pozemků ZBO 1, 
čekáme na vyjádření jednoho z vlastníků 
pozemků. ZBO 8 je předána k vyjádření dalším 
orgánům. Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
4.4 Rekonstrukce č. p. 75 
Zastupitelé vzali na vědomí postup oprav  
a rekonstrukce č. p. 75.  
RM schválila opravu havarijního stavu stropu ve 
dvou místnostech západní části budovy. 
Zastupitelé projednali možnosti dalšího využití 
těchto prostor. 
 
 



4.5 Příprava akcí na rok 2023 
Zastupitelé projednali seznam akcí, které by bylo 
možné realizovat v roce 2023 a na které by bylo 
možné čerpat dotace ze státního rozpočtu či jiných 
dotačních programů. 
4.5.1 Závlahový systém fotbalového hřiště  
Dotace z Národní sportovní agentury, žádost 
podána již v roce 2021. Projekt byl vybrán 
k realizaci. Bylo provedeno výběrové řízení  
na dodavatele akce a výsledek byl předán 
administrátorovi dotace. Předpokládaná realizace 
březen – květen 2023. Rozpočet cca 500.000,- Kč. 
4.5.2 POV Jihočeského kraje 
Zastupitelé projednali možnost podat žádost  
o podporu na rekonstrukci čekárny u ZŠ a doplnění 
informačního systému v obci. Rozpočet cca 
500.000,- Kč 
4.5.3 Další připravované a plánované akce 
- výstavba inženýrských sítí a komunikace  
Na Sušárně 
- zpracování projektové dokumentace ČOV 
- topení a energetická náročnost obecních budov 
- využití nemovitostí v majetku obce 
5. Informace o provozu příspěvkových organizací 
obce 
5.1 ZŠ a MŠ Borotín 
Ředitelka školy informovala zastupitele o provozu 
ZŠ a MŠ.  
Ředitelka školy poděkovala zastupitelům  
za podporu a spolupráci v roce 2022 a popřála 
jménem zaměstnanců a žáků školy všem klidné 
vánoce a pevné zdraví v roce 2023. 
5.2 Sociální služby městyse Borotín 
Ředitel SSMB informoval zastupitele o aktuální 
situaci v organizaci, počtu klientů, uzavřených 
smlouvách a personálním obsazení služby. 
Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
 6. Odpadové hospodářství obce 
6.1 Vyhláška o stanovení obecního systému 
odpadového hospodářství č. 1/2023 
Zastupitelé projednali znění vyhlášky a výši úhrad 
za zapojení do obecního systému. 
Návrh na usnesení č. 47: Zastupitelstvo schvaluje 
znění vyhlášky a výši úhrad. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 47 bylo schváleno. 
6.2 Dodatek ke smlouvě Rumpold s.r.o. 
Návrh na usnesení č. 48: Zastupitelstvo schvaluje 
dodatek ke smlouvě o poskytování služeb v oblasti 
nakládání s odpady s firmou Rumpold s.r.o. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 48 bylo schváleno. 

7. Připomínky, diskuse, různé 
7.1 Oznámení o provedených kontrolách 
- dílčí přezkum hospodaření za rok 2022  
Zastupitelé vzali informace na vědomí. 
7.2 Rozpočtové opatření 
 Zastupitelé vzali na vědomí rozpočtové opatření 
č. 9, které schválila rada městyse, a projednali 
rozpočtové opatření č. 10, které je přílohou zápisu 
Návrh na usnesení č. 49: Zastupitelstvo schvaluje 
rozpočtové opatření č. 10, které je přílohou zápisu. 
Výsledek hlasování:  13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 49 bylo schváleno. 
7.3 Žádost o odkup obecního pozemku –  
p. Novotná a p. Michnová 
Zastupitelé projednali žádosti o odkup pozemků. 
Zastupitelé projednali nutnost nastavení pravidel 
pro prodej, koupi a směnu pozemků. Do doby, než 
budou kritéria schválena, nebude zastupitelstvo  
o majetku rozhodovat. Kritéria by měla být 
nastavena nejpozději na dubnovém zasedání. 
Návrh na usnesení č. 50: Zastupitelstvo 
neschvaluje odprodej pozemků uvedených  
na žádostech.  
Výsledek hlasování: 12 pro, 0 proti, 1 zdržel se. 
Usnesení č. 50 bylo schváleno. 
7.4 Směrnice pro poskytování benefitů 
zaměstnancům obce a uvolněným zastupitelům 
RM schválila směrnici pro poskytování 
zaměstnaneckých benefitů zaměstnancům obce. 
Návrh na usnesení č. 51: Zastupitelstvo schvaluje 
platnost směrnice pro uvolněné zastupitele obce. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 51 bylo schváleno. 
7.5 Dodatek ke smlouvě s Pošta Partner – 
navýšení plateb za služby 
Návrh na usnesení č. 52: Zastupitelstvo schvaluje 
dodatek ke smlouvě s Pošta Partner. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 52 bylo schváleno. 
7.6 Využití digitálního prostoru pro komunikaci 
v rámci ZM 
Zastupitelé projednali možnosti využití digitálního 
prostoru pro komunikaci v zastupitelstvu.  
7.7 Stanovení termínů zasedání zastupitelstva 
městyse Borotín v roce 2023 
Zastupitelé projednali termíny zasedání 
zastupitelstva v roce 2023.  
Byly navrženy termíny: 16. 2., 20. 4., 22. 6. 2023. 
Na zasedání 22. 6. 2023 budou stanoveny termíny 
pro druhé pololetí. V případě nutnosti bude 
svoláno mimořádné zasedání. 



Návrh na usnesení č. 53: Zastupitelstvo schvaluje 
termíny zasedání zastupitelstva v roce 2023.  
Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 53 bylo schváleno. 
7.8 Projednání žádostí o příspěvky ze sociálního 
fondu obce  
Návrh na usnesení č. 54: Zastupitelstvo schvaluje 
příspěvky ve výši 5.000,- Kč pro organizace 
Diakonie ČCE - středisko Rolnička, Domácí hospic 
Jordán, o.p.s. a Kaňka o.p.s. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 54 bylo schváleno. 
7.9 Zastupitelé vzali na vědomí harmonogram 
předvánočních akcí.  

 
8. Příprava obecního plesu 
Zastupitelé projednali jednotlivé úkoly a 
harmonogram příprav obecního plesu. Informace 
o průběhu a organizaci vzali na vědomí. 
Návrh na usnesení č. 55: Zastupitelstvo schvaluje 
organizaci obecního plesu a jeho případné 
dofinancování. 
Výsledek hlasování: 13 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
Usnesení č. 55 bylo schváleno. 
Na závěr zasedání starosta obce poděkoval všem 
zastupitelům i zaměstnancům obce za celoroční 
práci a popřál všem pevné zdraví a vše nejlepší 
v roce 2023. 

 

Mobilní svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

Dne 22. 4. 2023 proběhne mobilní svoz nebezpečných složek komunálního odpadu. Svoz bude zajišťován na 
přechodných stanovištích v tyto hodiny: 

Libenice – prostranství před bývalou prodejnou od 9 h 

Kamenná Lhota – prostranství u hasičské zbrojnice od 9:30 h 

Borotín – parkoviště před radnicí od 10 h 

Pikov - prostranství u hasičské zbrojnice od 10:30 h 

Nový Kostelec – prostranství u „rybníčka“ od 11 h 

Co patří mezi nebezpečné odpady vznikající v domácnostech: 

 baterie, akumulátory 

 nádoby od sprejů 

 mazací oleje a  tuky (ne jedlé či potravinářské tuky) 

 ředidla a barvy 

 léky a teploměry 

 kyseliny a hydroxidy 

 lepidla a pryskyřice 

 detergenty (odmašťovací přípravky) 

 fotochemikálie 

 pesticidy (přípravky na hubení hmyzu, hlodavců, plevelu, odstraňování plísní) 

 zářivky a výbojky 

Materiály s obsahem azbestu (eternit), asfaltu (lepenka), sádry (sádrokartónové desky) nepatří mezi 

komunální odpad a občané musejí tento odpad likvidovat na vlastní náklady v zařízeních k tomu určených!! 

 

Poplatky za PDO na rok 2023 je možné zaplatit u paní Dagmar Šmejkalové na poště Partner Borotín 
nebo bankovním převodem na BÚ: 0003225301/0100 KB (do poznámky připište za koho, či  za jaký 
objekt platíte). Splatnost PDO je do 31.3.2023, u rekreačních objektů do 30.6.2023. 



 


